
 

 

RESPOSTA À IMPUGNAÇÃO FEITA PELA EMPRESA NEO NO PREGÃO ELETRÔNICO 02/2024 

PROCESSO SEI Nº 00164.000130/2024-55 

OBJETO DO PREGÃO: Contratação de serviços para o gerenciamento, controle e intermediação do 

fornecimento de combustíveis (gasolina, etanol e diesel) para a frota de veículos do CAU/MT, utilizando 

cartões magnéticos com cobertura em todo o estado de Mato Grosso. O serviço inclui a gestão do 

credenciamento e o abastecimento de toda a frota de veículos do CAU/MT. 

DECISÃO DO PREGOEIRA 

ILUSTRE SENHOR(A) NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS LTDA. 

Após análise da impugnação apresentada à licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 02/2024, processo 

administrativo nº 00164.000130/2024-55, e considerando os fundamentos expostos, a decisão é de acolher 

o pedido por motivos que passo a expor. 

1. Da Limitação Competitiva: A argumentação trazida pela impugnante sobre a limitação do caráter 

competitivo do certame e a violação do artigo 49, inciso II, da Lei Complementar nº 123/2006 é 

pertinente. A exigência de que a licitação se destine exclusivamente a microempresas e empresas de 

pequeno porte deve, de fato, observar a presença de, no mínimo, três fornecedores desse porte 

localizados na região, conforme determina a legislação aplicável. 

2. Nova Pesquisa de Fornecedores: Em 31/10/2024, foi realizada uma nova pesquisa de fornecedores 

no Portal Nacional de Contratações Públicas, conforme consta no Anexo I deste documento. A 

referida pesquisa não apontou uma gama significativa de fornecedores, ou seja, não foram 

encontrados, pelo menos, três fornecedores de porte Microempresa/Empresa de Pequeno Porte 

(ME/EPP). Esta constatação reforça a necessidade de revisão das condições do edital para assegurar 

a competitividade e a participação efetiva. 

3. Da Retificação do Edital: Diante do exposto, entendo que a suspensão do Pregão Eletrônico é 

necessária para a adequada retificação do edital, a fim de corrigir os vícios apontados, garantindo 

assim a ampla competitividade e o cumprimento dos princípios que regem as licitações públicas. 

Portanto, acolho a impugnação e determino: 



 

 

a) A suspensão imediata do Pregão Eletrônico nº 02/2024; 

b) A retificação do edital, com a necessária observância das disposições legais aplicáveis; 

c) A republicação do edital retificado, garantindo a ampla divulgação e o acesso à informação para todos os 

potenciais licitantes. 

Em caso de necessidade de informações adicionais, a impugnante poderá solicitar cópias do processo 

administrativo. 

Termos em que, decido. 

Cuiabá, 01 de novembro de 2024. 

 

Yasmine Ibrahim Ali Martins 

Pregoeira – CAU/MT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO I – Pesquisa de Fornecedores no PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 

 

Pesquisa de Fornecedores no PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS: 

https://pncp.gov.br/app/contratos?q=gest%C3%A3o%20combust%C3%ADvel&status=vigente&pagina=1&e

sferas=F  

Data da pesquisa: 31/10/2024 

Termos pesquisados: “gestão combustível” 

Filtro aplicado: “esfera federal” 

Quantidade de resultados encontrados: 14 

Relatório de resultados encontrados: 

• Os resultados destacados em amarelo tratam de contratos com objeto diverso do buscado pelo 

CAU/MT. 

ÓRGÃO 
CONTRATANTE 

CIDADE/ 
ESTADO 

SERVIÇO CONTRATADO FORNECEDOR 
CONTRATADO/ CNPJ 

PORTE DA 
EMPRESA 

MINISTÉRIO 
DA FAZENDA 

Belo 
Horizonte/ 
MG 

[...] serviços comuns e contínuos, 
[...], de gerenciamento, controle e 
outros procedimentos em face do 
fornecimento de combustível, 
disponibilizado em rede 
credenciada de postos de 
combustível para abastecimento 
dos veículos [...] 

PRIME CONSULTORIA E 
ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA - 
05.340.639/0001-30 

MÉDIO 
OU 
GRANDE 

CRMV/ AP Macapá/ 
AP 

[...] serviço de gestão de 
abastecimento de combustível, 
através de postos credenciados, 
por intermédio de um sistema 
informatizado mediante cartão 
eletrônico[...] 

LIFE CARD 
ADMINISTRADORA DE 
CARTOES LTDA - 
09.417.323/0001-50 

EPP 

INMETRO/ RJ Duque de 
Caxias/ RJ 

[...]serviços continuado de empresa 
especializada na prestação serviços 
de administração, gerenciamento e 
controle, para a realização de 
abastecimento de combustível, 
com implantação de sistema de 
gestão informatizado e integrado, 
com o fornecimento de cartões 
para a validação do fornecimento 
de combustível gasolina (comum e 
aditivada); diesel - (s500 e s10) e 

PRIME CONSULTORIA E 
ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA - 
05.340.639/0001-30 

MÉDIO 
OU 
GRANDE 

https://pncp.gov.br/app/contratos?q=gest%C3%A3o%20combust%C3%ADvel&status=vigente&pagina=1&esferas=F
https://pncp.gov.br/app/contratos?q=gest%C3%A3o%20combust%C3%ADvel&status=vigente&pagina=1&esferas=F


 

 

etanol hidratado (comum e 
aditivado), em todo território 
nacional, por meio de rede 
credenciada[...] 

IFRS Pelotas/ 
RS 

[...]serviço comum de empresa 
especializada para fornecimento de 
cartão de aquisição e gestão de 
combustível [...] 

PRIME CONSULTORIA E 
ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA - 
05.340.639/0001-30 

MÉDIO 
OU 
GRANDE 

INDÚSTRIA DE 
MATERIAL 
BÉLICO DO 
BRASIL 

 

Rio de 
Janeiro/ 
RJ 

[...] serviço de gestão de 
abastecimento de combustível com 
a utilização de cartões magnéticos, 
para a frota de veículos. 

PRIME CONSULTORIA E 
ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA - 
05.340.639/0001-30 

MÉDIO 
OU 
GRANDE 

TST BA Salvador/ 
BA 

[...] serviços de locação de 5 (cinco) 
veículos [...] 

  

DNIT RS Porto 
Alegre/ RS 

[...] serviços gestão de 
abastecimento de combustível, 
com a utilização de cartões 
magnéticos 

TICKET SOLUCOES 
HDFGT S/A – 
03.506.307/0001-57 

MÉDIO 
OU 
GRANDE 

IFRS Pelotas/ 
RS 

[...] serviço comum de empresa 
especializada para fornecimento de 
cartão de aquisição e gestão de 
combustível 

PRIME CONSULTORIA E 
ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA - 
05.340.639/0001-30 

MÉDIO 
OU 
GRANDE 

MINISTÉRIO 
DA FAZENDA 

Brasília/ 
DF 

[...] aquisição, por demanda, de 
combustíveis, por meio de empresa 
que possua unidades próprias 
(posto de combustível), para 
abastecimento da frota de veículos 
oficiais [...] 

BRASAL COMBUSTIVEIS 
LTDA – 
00.097.626/0001-68 

MÉDIO 
OU 
GRANDE 

CAU/ MG Belo 
Horizonte/ 
MG 

[...]serviços gestão de frotas, com 
abastecimento de combustível 
(gasolina, etanol e diesel) através 
da tecnologia de cartões 
eletrônicos/magnéticos e sistema 
informatizado de gestão de frota, 
para atendimento aos veículos do 
CAU/MG. 

PRIME CONSULTORIA E 
ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA - 
05.340.639/0001-30 

MÉDIO 
OU 
GRANDE 

MINISTÉRIO 
DA FAZENDA 

Brasília/ 
DF 

[...] serviços comuns de natureza 
continuada de locação de veículos 
híbridos [...] 

  

MINISTÉRIO 
DA FAZENDA 

Rio de 
Janeiro/ 
RJ 

[...]serviço de gerenciamento do 
fornecimento de combustível 
(gasolina comum, álcool e óleo 

GOLDI SERVICOS E 
ADMINISTRACAO LTDA – 
20.217.208/0001-74 

MÉDIO 
OU 
GRANDE 



 

 

diesel) e serviço de gerenciamento 
de lavagem de veículos oficiais[...] 

MINISTÉRIO 
DA SAÚDE/ RR 

Boa Vista/ 
RR 

[...]serviço de locação de veículo 
com motorista[...] 

  

UFCE Fortaleza/ 
CE 

[...] gestão administrativa e 
financeira dos recursos financeiros 
necessários à formação e execução 
do projeto de extensão sob o título: 
combustível nota 10 avaliação da 
qualidade dos combustíveis 
comercializados no estado do 
Ceará[...] 

  

 



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
00.097.626/0001-68
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
11/06/1970

 
NOME EMPRESARIAL
BRASAL COMBUSTIVEIS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
POSTO BRASAL

PORTE
DEMAIS

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
45.20-0-05 - Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores (Dispensada *)
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores (Dispensada *)
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
66.19-3-99 - Outras atividades auxiliares dos serviços financeiros não especificadas anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
ST SIA Quadra 2-C

NÚMERO
S/N

COMPLEMENTO
LOTE 01

 
CEP
71.200-025

BAIRRO/DISTRITO
ZONA INDUSTRIAL (GUARA)

MUNICÍPIO
BRASILIA

UF
DF

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
INSTITUCIONAL@BRASAL.COM.BR

TELEFONE
(61) 3046-6070/ (61) 3462-8747

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 31/10/2024 às 17:52:16 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
20.217.208/0001-74
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
08/05/2014

 
NOME EMPRESARIAL
GOLDI SERVICOS E ADMINISTRACAO LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
GOLDI

PORTE
DEMAIS

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
66.13-4-00 - Administração de cartões de crédito

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem
operador
62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informação
66.19-3-05 - Operadoras de cartões de débito
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica
82.99-7-02 - Emissão de vales-alimentação, vales-transporte e similares

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV ANAPOLIS

NÚMERO
100

COMPLEMENTO
CONJ 01 PAVMTO23 EDIF N B C CAST

 
CEP
06.404-250

BAIRRO/DISTRITO
BETHAVILLE I

MUNICÍPIO
BARUERI

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
CONTATO@GOLDI.COM.BR

TELEFONE
(11) 4003-2475

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
08/05/2014

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 31/10/2024 às 17:34:21 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
09.417.323/0001-50
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
10/12/2007

 
NOME EMPRESARIAL
LIFE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA.

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
LIFE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
82.99-7-02 - Emissão de vales-alimentação, vales-transporte e similares

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
52.29-0-99 - Outras atividades auxiliares dos transportes terrestres não especificadas anteriormente
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica
73.19-0-02 - Promoção de vendas
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, científicas e técnicas não especificadas anteriormente
80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente
82.91-1-00 - Atividades de cobranças e informações cadastrais
82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R BLUMENAU

NÚMERO
178

COMPLEMENTO
LOJA 02

 
CEP
89.204-250

BAIRRO/DISTRITO
AMERICA

MUNICÍPIO
JOINVILLE

UF
SC

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
IDINELLI@PERSONALCARD.COM.BR

TELEFONE
(48) 3251-0022/ (48) 8856-4748

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
10/12/2007

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 31/10/2024 às 17:50:16 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
05.340.639/0001-30
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
17/10/2002

 
NOME EMPRESARIAL
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
DEMAIS

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
82.99-7-02 - Emissão de vales-alimentação, vales-transporte e similares
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
46.19-2-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral não especializado
41.10-7-00 - Incorporação de empreendimentos imobiliários
64.63-8-00 - Outras sociedades de participação, exceto holdings
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios
74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários
82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizáveis
62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informação

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
CALC CANOPO

NÚMERO
11

COMPLEMENTO
ANDAR 2 SALA 3 CENTRO APOIO II

 
CEP
06.541-078

BAIRRO/DISTRITO
ALPHAVILLE

MUNICÍPIO
SANTANA DE PARNAIBA

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
CONTATO@PRIMEBENEFICIOS.COM.BR

TELEFONE
(11) 4154-2398

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
24/09/2005

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 31/10/2024 às 17:51:05 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
03.506.307/0001-57
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
17/11/1999

 
NOME EMPRESARIAL
TICKET SOLUCOES HDFGT S/A

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
TICKET LOG

PORTE
DEMAIS

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
82.99-7-02 - Emissão de vales-alimentação, vales-transporte e similares

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizáveis
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de serviços de aplicação e serviços de hospedagem na internet
66.19-3-02 - Correspondentes de instituições financeiras
66.19-3-99 - Outras atividades auxiliares dos serviços financeiros não especificadas anteriormente
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade não especificadas anteriormente
74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios
77.40-3-00 - Gestão de ativos intangíveis não-financeiros
78.20-5-00 - Locação de mão-de-obra temporária
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
205-4 - Sociedade Anônima Fechada

 
LOGRADOURO
R MACHADO DE ASSIS

NÚMERO
50

COMPLEMENTO
EDIF 2

 
CEP
93.700-000

BAIRRO/DISTRITO
SANTA LUCIA

MUNICÍPIO
CAMPO BOM

UF
RS

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
GESTAO.FISCAL-BR@EDENRED.COM

TELEFONE
(11) 3066-4231/ (11) 3066-4340

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
04/10/2003

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 31/10/2024 às 17:51:40 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Contratações

   Contratos

Editais e Avisos de Contratações Atas de Registro de Preços Contratos

Consulte os e outros instrumentos hábeis substitutivos.contratos públicos 

Palavra-chave

gestão combustível

Status

Vigentes

Não vigentes

Todos

Limpar  Pesquisar

Contratos Vigentes

 Filtrar 

Ordenar por: Mais recente

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS E CONTÍNUOS, SEM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, DE GERENCIAMENTO,

CONTROLE E OUTROS PROCEDIMENTOS EM FACE DO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, DISPONIBILIZADO EM REDE CREDENCIADA

DE POSTOS DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO

MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS EM MINAS GERAIS (SRA/MG); DA PROCURADORIA REGIONAL DA

FAZENDA NACIONAL NA 6ª REGIÃO (PRFN/6) E DE SUAS PROCURADORIAS SECCIONAIS ...

Contrato nº 00018/2024

Última Atualização: 25/10/2024

Id contrato PNCP: 00394460000141-2-001105/2024

Valor Global Contratado: R$ 823.640,47

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 25/10/2024

Órgão: MINISTERIO DA FAZENDA Local: Belo Horizonte/MG Vigência: de 24/10/2024 a 23/10/2029 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gestão de abastecimento de combustível, através de postos

credenciados, por intermédio de um sistema informatizado mediante cartão eletrônico, para atender ao veículo do Conselho Regional de

Medicina Veterinária do Amapá.

Contrato nº 01/2024

Última Atualização: 23/09/2024

Id contrato PNCP: 07217693000118-2-000001/2024

Valor Global Contratado: R$ 12.268,80

Modalidade da Contratação: Dispensa Última Atualização: 23/09/2024

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO AMAPA - CRMV/AP Local: Macapá/AP

Vigência: de 10/09/2024 a 10/09/2025



Contrato nº 00014/2024

Última Atualização: 06/09/2024

Id contrato PNCP: 00662270000168-2-000024/2024

Valor Global Contratado: R$ 655.610,68

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 06/09/2024

Órgão: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO. Local: Duque de Caxias/RJ

Vigência: de 19/09/2024 a 19/09/2029


https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/contratos
https://pncp.gov.br/contratos/00394460000141/2024/1105
https://pncp.gov.br/contratos/07217693000118/2024/1
https://pncp.gov.br/contratos/00662270000168/2024/24
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO,

GERENCIAMENTO E CONTROLE, PARA A REALIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, COM IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE

GESTÃO INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM O FORNECIMENTO DE CARTÕES PARA A VALIDAÇÃO DO FORNECIMENTO DE

COMBUSTÍVEL GASOLINA (COMUM E ADITIVADA); DIESEL - (S500 E S10) E ETANOL HIDRATADO (COMUM E ADITIVADO), EM TODO

TERRITÓRIO NACIONAL, POR MEIO DE REDE CREDENCIADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES D ...

Objeto: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO COMUM DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTO DE CARTÃO DE AQUISIÇÃO E GESTÃO DE COMBUSTÍVEL, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE

REFERÊNCIA.

Contrato nº 00005/2024

Última Atualização: 16/08/2024

Id contrato PNCP: 10729992000146-2-000044/2024

Valor Global Contratado: R$ 1.551.802,46

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 16/08/2024

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE - RS Local: Pelotas/RS

Vigência: de 19/08/2024 a 19/08/2026



Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL

COM A UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS, PARA A FROTA DE VEÍCULOS.

Contrato nº 00014/2024

Última Atualização: 05/08/2024

Id contrato PNCP: 00444232000139-2-000054/2024

Valor Global Contratado: R$ 426.880,00

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 05/08/2024

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL Local: Rio de Janeiro/RJ Vigência: de 30/07/2024 a 29/07/2025



Objeto: O OBJETO DESTE CONTRATO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 5 (CINCO) VEÍCULOS SUV (SEM MOTORISTA, SEM

COMBUSTÍVEL E SEM LAVAGEM), POR QUILOMETRAGEM LIVRE, CONTEMPLANDO DOCUMENTAÇÃO, EMPLACAMENTO, IPVA, DPVAT,

LICENCIAMENTO, SEGURO AUTO (SEM FRANQUIA), MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) E DISPONIBILIZAÇÃO DOS SERVIÇOS

DE TELEMETRIA E GESTÃO DE MULTAS DECORRENTES DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO, BEM COMO SUBSTITUIÇÃO DE VEÍCULOS NO

CASO DE PANE, DEFEITO E/OU SINISTRO, PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS D ...

Contrato nº 00018/2024

Última Atualização: 05/07/2024

Id contrato PNCP: 00509968000148-2-001802/2024

Valor Global Contratado: R$ 299.558,16

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 05/07/2024

Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO Local: Salvador/BA Vigência: de 05/07/2024 a 04/07/2025 

Objeto: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 306/2024, QUE FAZEM A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL / DNIT E A EMPRESA TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GESTÃO DE

ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, COM A UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS

Contrato nº 00306/2024

Última Atualização: 24/06/2024

Id contrato PNCP: 04892707000100-2-000226/2024

Valor Global Contratado: R$ 2.692.601,67

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 24/06/2024

Órgão: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES Local: Porto Alegre/RS

Vigência: de 21/06/2024 a 21/06/2029



Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO COMUM DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CARTÃO DE AQUISIÇÃO E

GESTÃO DE COMBUSTÍVEL

Contrato nº 00003/2024

Última Atualização: 13/06/2024

Id contrato PNCP: 10729992000146-2-000030/2024

Valor Global Contratado: R$ 508.470,97

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 13/06/2024

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE - RS Local: Pelotas/RS

Vigência: de 07/06/2024 a 06/06/2026



Objeto: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A AQUISIÇÃO, POR DEMANDA, DE COMBUSTÍVEIS, POR MEIO DE EMPRESA QUE

POSSUA UNIDADES PRÓPRIAS (POSTO DE COMBUSTÍVEL), PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DO MINISTÉRIO

DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS E DEMAIS ÓRGÃOS DEMANDANTES, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO

TERMO DE REFERÊNCIA.

Contrato nº 00008/2024

Última Atualização: 12/06/2024

Id contrato PNCP: 00394460000141-2-000179/2024

Valor Global Contratado: R$ 929.349,60

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 12/06/2024

Órgão: MINISTERIO DA FAZENDA Local: Brasília/DF Vigência: de 11/04/2024 a 11/04/2026


Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/contratos/00662270000168/2024/24
https://pncp.gov.br/contratos/10729992000146/2024/44
https://pncp.gov.br/contratos/00444232000139/2024/54
https://pncp.gov.br/contratos/00509968000148/2024/1802
https://pncp.gov.br/contratos/04892707000100/2024/226
https://pncp.gov.br/contratos/10729992000146/2024/30
https://pncp.gov.br/contratos/00394460000141/2024/179
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

1–10 de 14 itens 1 2

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gestão de frotas, com abastecimento de combustível (gasolina,

etanol e diesel) através da tecnologia de cartões eletrônicos/magnéticos e sistema informatizado de gestão de frota, para atendimento

aos veículos do CAU/MG.

Contrato nº 009/2024

Última Atualização: 11/06/2024

Id contrato PNCP: 14951451000119-2-000003/2024

Valor Global Contratado: R$ 77.200,00

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 11/06/2024

Órgão: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO DE MINAS GERAIS Local: Belo Horizonte/MG

Vigência: de 13/06/2024 a 13/06/2025



 

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

https://pncp.gov.br/contratos/14951451000119/2024/3
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/


Contratações

   Contratos

Editais e Avisos de Contratações Atas de Registro de Preços Contratos

Consulte os e outros instrumentos hábeis substitutivos.contratos públicos 

Palavra-chave

gestão combustível

Status

Vigentes

Não vigentes

Todos

Limpar  Pesquisar

Contratos Vigentes

 Filtrar 

Ordenar por: Mais recente

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE NATUREZA CONTINUADA DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS HÍBRIDOS (SEM MOTORISTA,

COM COMBUSTÍVEL, COM MANUTENÇÕES, COM LIMPEZA E COM SEGURO), PARA ATENDIMENTO AS AUTORIDADES DO MINISTÉRIO DA

GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS E SEUS ÓRGÃOS DEMANDANTES, NOS TERMOS DA TABELA ABAIXO, NAS

CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

Contrato nº 00011/2024

Última Atualização: 30/04/2024

Id contrato PNCP: 00394460000141-2-000222/2024

Valor Global Contratado: R$ 4.881.600,00

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 30/04/2024

Órgão: MINISTERIO DA FAZENDA Local: Brasília/DF Vigência: de 25/04/2024 a 25/10/2026


Objeto: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

GERENCIAMENTO DO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÁLCOOL E ÓLEO DIESEL) E SERVIÇO DE

GERENCIAMENTO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS OFICIAIS, EM CARÁTER CONTÍNUO E ININTERRUPTO, COMPREENDENDO A

ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E INTERMEDIAÇÃO DO ABASTECIMENTO DA FROTA E LAVAGEM DE VEÍCULOS OFICIAIS DA

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLI ...

Contrato nº 00018/2023

Última Atualização: 02/02/2024

Id contrato PNCP: 00394460000141-2-001750/2023

Valor Global Contratado: R$ 367.690,45

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 02/02/2024

Órgão: MINISTERIO DA FAZENDA Local: Rio de Janeiro/RJ Vigência: de 23/01/2024 a 22/01/2025 

Contrato nº 00008/2023

Última Atualização: 15/12/2023

Id contrato PNCP: 00394544000185-2-000886/2023

Valor Global Contratado: R$ 204.677,27

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 15/12/2023

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE Local: Boa Vista/RR Vigência: de 15/12/2023 a 14/12/2024 

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/contratos
https://pncp.gov.br/contratos/00394460000141/2024/222
https://pncp.gov.br/contratos/00394460000141/2023/1750
https://pncp.gov.br/contratos/00394544000185/2023/886
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

11–14 de 14 itens 1 2

Objeto: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO

COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO, GESTÃO DE DOCUMENTAÇÃO, SEGURO, COMBUSTÍVEL, LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E QUANDO

NECESSÁRIO SUBSTITUIÇÃO DO VEÍCULO COM A MODELAGEM EM FRANQUIA MENSAL, PARA: TRANSPORTAR SERVIDORES,

COLABORADORES E VISITANTES DA SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE EM RORAIMA NO EXERCÍCIO DE

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS, OPERACIONAIS E TRASLADO PARA EVENTOS PROFISSIONAIS, REUNIÕE ...

Objeto: OBTER O APOIO PARA A REALIZAÇÃO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DOS RECURSOS FINANCEIROS

NECESSÁRIOS À FORMAÇÃO E EXECUÇÃO DO PROJETO DE EXTENSÃO SOB O TÍTULO: COMBUSTÍVEL NOTA 10 AVALIAÇÃO DA

QUALIDADE DOS COMBUSTÍVEIS COMERCIALIZADOS NO ESTADO DO CEARÁ, BEM COMO NA CAPTAÇÃO E NO RECEBIMENTO DIRETO

DESTES RECURSOS FINANCEIROS, SEM QUE HAJA O INGRESSO DOS MESMOS NA CONTA ÚNICA DO TESOURO NACIONAL DA UFC

Contrato nº 00038/2023

Última Atualização: 04/07/2023

Id contrato PNCP: 07272636000131-2-000008/2023

Valor Global Contratado: R$ 1.158.505,00

Modalidade da Contratação: Dispensa de Licitação Última Atualização: 04/07/2023

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA Local: Fortaleza/CE Vigência: de 03/07/2023 a 03/04/2025


 

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

https://pncp.gov.br/contratos/00394544000185/2023/886
https://pncp.gov.br/contratos/07272636000131/2023/8
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

		2024-11-01T10:03:41-0400
	YASMINE IBRAHIM ALI MARTINS:01744808147




